
UCHWAŁA Nr XVI/115/20 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 17 marca 2020 roku 

 

w sprawie zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dygowie oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 i 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507 ze zm.) 

Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

§ 3 Uchwały Nr IX/81/15 Rady Gminy Dygowo z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dygowie 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania otrzymuje brzmienie: 

„Dla osób, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kryterium dochodowe ustalone w oparciu o art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze świadczone są odpłatnie, w zależności 

od posiadanego dochodu: 

Procent kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny usługi dla: 

osób samotnie gospodarujących osób w rodzinie 

poniżej i równy 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 100 % - 150% Nieodpłatnie 5% 

powyżej 150% - 200% 5% 10% 

powyżej 200% - 250% 10% 20% 

powyżej250% - 300% 20% 40% 

powyżej 300% - 350% 40% 60% 

powyżej 351% - 400% 50% 70% 

powyżej 400% - 450% 70% 90% 

powyżej 451% 100% 100% 

                                                                                                                                                     „ 



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Zachodniopomorskiego w przedmiotowej uchwale było 

uchybienie polegające na takim ustaleniu przedziałów dochodów osób uprawnionych 

do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, które nie obejmowały swym zakresem 

wszystkich hipotetycznie możliwych przypadków, tj. nie regulowały odpłatności dla osób, 

których dochód wynosił 100% kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Zatem zasadnym jest doprowadzenie powyższej uchwały do stanu zgodnego z prawem. 
 


